
UCHWAŁA NR 96/IX/24 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin                                         
zajęć dydaktycznych. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz art. 12 pkt.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym  (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2, w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.986 z późniejszymi zmianami) 
Rada Powiatu Nowosądeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się Dyrektora Domu Wczasów Dziecięcych w Piwnicznej - Zdroju  z obowiązku realizacji 
tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, o których mowa w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 
Nauczyciela  na okres od 1 stycznia 2025 r. do 31 sierpnia 2025 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Nowosądeckiego 

 
 

Marek Pławiak 

 

Id: 18A18D58-E23B-4DC0-8869-0D2209F42007. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pensum dydaktyczne to tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami, albo na ich rzecz. 

W związku z realizacją zadania p.n. „ Roboty budowlane mające na celu doprowadzenie budynku 
Domu Wczasów Dziecięcych w Piwnicznej - Zdroju do zgodności z przepisami”, przez okres 
prowadzenia inwestycji zostaną zawieszone zajęcia dydaktyczne, natomiast dyrektor w/w Placówki 
będzie zobowiązany do wykonywania dodatkowych zadań związanych z jej realizacją. 

Stąd też w wyniku braku możliwości realizacji pensum dydaktycznego oraz przyjęciem 
dodatkowych obowiązków, działając w oparciu o art. 42 ust 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela, istnieje możliwość zwolnienia dyrektora Placówki z obowiązku realizacji pensum 
dydaktycznego. 

Obniżenie wymiaru pensum dydaktycznego dyrektorowi szkoły lub placówki oświatowej oraz 
zwolnienie z obowiązku realizacji pensum zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91 d 
pkt 1 cytowanej ustawy Karta Nauczyciela, należy do wyłącznej kompetencji rady powiatu. 

Id: 18A18D58-E23B-4DC0-8869-0D2209F42007. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



